УТВЕРЖДАЮ

Министр образования и науки Алтай
ского края, заместитель председателя
краевой межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления
и занятост^детей Алтайского края

------- А.А. Жидких

« ^7 ■> (L$Ufe#/& 2017 года

РЕШЕНИЕ
заседания рабочей группы краевой межведомственной комиссии по организа

ции отдыха, оздоровления и занятости детей от 14 августа 2017 года

Присутствовали: Дюбенкова М.В., Боброва Е.В., Илясов К.В., Молчано
ва Н.В., Плешкова О.А., Рудь И.П., Ниженец И.В., Ушанова В.М.

Решили:
1. Итоги второй оздоровительной смены в детских организациях отдыха

детей и их оздоровления в Алтайском крае принять к сведению.

2. Усилить контроль за обеспечением комплексной безопасности школь
ников в детских оздоровительных лагерях. При возникновении чрезвычайных
ситуаций с детьми во время их пребывания в организациях отдыха и оздоровле
ния незамедлительно информировать КГБУ ДО «Алтайский краевой центр дет
ского отдыха, туризма и краеведения «Алтай» - учреждение, ответственное за
мониторинг детской оздоровительной кампании в Алтайском крае.

Ответственные: Дюбенкова М.В., Нейман А.В., Муравьева М.А., Бори
сюк Н.Н., Ушанова В.М., руководители детских оздоровительных лагерей

Срок: постоянно

3. Довести до сведения руководителей муниципальных органов управле
ния образованием и руководителей организаций отдыха детей и их оздоровле
ния приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях от
дыха детей и их оздоровления». Разместить документ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Алтайские каникулы».

Ответственные: Дюбенкова М.В., руководители муниципальных органов
управления образованием

Срок: 20 августа 2017

4. Подготовить рекомендации о принятии мер, направленных на предот
вращение детского дорожно-транспортного травматизма, и направить их в адрес
руководителей МОУО, краевых образовательных организаций.

Ответственные: Дюбенкова М.В.
Срок: 20 августа 2017

Секретарь комиссии "  И.В. Ниженец